

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 milimetr w 2 szpaltach, (szerokość szpalty 45 milimetrów), po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów).

Rok VI.

Nr. 51.

Kraków, czwartek 2 marca 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu porta zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł., z odnośnikiem do domu 1.50 zł. W Rzeszy z dopłatą porta 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658

„Mała Ameryka” w Londynie.

Inwazja Jankesów w ojczyźnie Churchilla.

Liczne protesty przeciw uprzywilejowaniu północnych Amerykanów w Anglii.

Jak donosi wychodząca w Tangerze gazeta „Español” z Londynu, lord Trent protestował niedawno w Izbie wyższej przeciw nieuzasadnionemu uprzywilejowaniu północnych Amerykanów w Anglii. Jest niezrozumiałe, że oficerowie stacjonujący w Anglii wojsk północno-amerykańskich w czasie ich pobytu w Londynie, otrzymują pokoje w najlepszych hotelach, natomiast bawiający na urlopie angielscy oficerowie napotykać na trudności w wynajęciu łóżka. Mówi się wprawdzie bardzo wiele o inwazji w Europie, zapomina się jednak, że inwazja północnych Amerykanów w Londynie trwa już od dłuższego czasu.

Kraków, 1 marca.

Pewien szwedzki dziennikarz bawiący w Anglii donosi, że w kołach londyńskich opowiadają następującą anegdotę, charakteryzującą bardzo trafnie fałszywe nastroje:

Churchill musiał znowu raz pojechać do Roosevelta. Podczas odwiedziny przedstawił prezydent gościowi długą listę życzeń amerykańskich, wymieniając na pierwszym miejscu pomoc Anglii w amerykańskiej wojnie na Pacyfiku, a więc dostarczenie okrętów wojennych, floty handlowej, samolotów i armii. Kiedy Churchill pod presją Roosevelta na wszystko się zgodził, powiedział: „Jako odpłatę za nasze świadczenia musisz mi Franklinie jedną rzecz tylko obiecać, a mianowicie to, że po zakończeniu wojny Stany Zjednoczone oddadzą Anglii jej stolicę Londyn”.

Dziennikarz szwedzki określa tę anegdotę jako typową reakcję Londynu na inwazję amerykańską, mającą obecnie miejsce w Anglii.

Napływ cudzoziemców do tego kraju w czasie obecnej wojny jest bardzo wielki, największy i najbardziej widoczny jednak jest przypływ Amerykanów. Objaw ten przybrał w niektórych dzielnicach Londynu tak wielkie rozmiary, że np.

dziesięć milionów Mayfair, położoną na wschód od Hyde-Parku, nazywają obecnie „Małą Ameryką”.

Dnia 26 stycznia 1942 r. wylądowały pierwsze wojska amerykańskie pod dowództwem generała Eisenhowera w północnej Irlandii. Wielki był wówczas entuzjazm Anglików, kiedy pierwsze kompanie amerykańskie maszerowały ulicami Belfastu, by w tymczasowym obozie na wschód od Donegalberg zająć kwatery. Tembardziej rozczarowane były jednak wojska amerykańskie. Już samo miasto i jego ulice dalekie było od romantyzmu, właściwą i to bardzo niemiałą niespodzianką sprawił jednak Amerykanom dopiero obóz Donegal. Przybyłe wojska nie zastały tam ani lodowicy, ani elektryki, ani maszyn do krajania chleba.

Nawet boiska sportowe nie były przygotowane dla Amerykanów.

Nedomiar złego musiały wojska amerykańskie w pierwszych dniach pobytu zadawać się bardzo nudną kuchnią angielską. Wielkie też z tego powodu były narzekania.

Anglicy starali się według możności uzupełnić brak i zadawać Jankesów.

Darowywali im więc swoje aparaty radiowe, ponieważ przywieziony z Ameryki sprzęt nie był dostosowany do napięcia prądu, doprowadzonego na przedzie w obozie. Pomagali też przy zakładaniu boisk sportowych w obozie i przerabiali domy na kina i sale tańców.

Dobre chęci Anglików nie znalazły odpowiedniej oceny ze strony Amerykanów.

Północna Irlandia nie była Francją, a Belfast nie był Paryżem. Przyrodzona zarozumiałość Jankesów wyrodziła się wnet w pogardę dla Anglików, którzy musieli wysłuchać gorzkich docinków o zacofaniu Wielkiej Brytanii. Nieporozumienia mnożyły się mimo, że amerykańscy żołnierze o przetrzymywali na drodze specjalne pouczenie o poprawnym zachowaniu się zagranicą.

Stosunek między Amerykanami a Anglikami pogorszył się czasem, kiedy także w samej Anglii zaczęto zakładać coraz liczniejsze obozy dla wojsk przybywających z za oceanu. Napięcie obustronne doszło do tego stopnia, że generał Eisenhower jeszcze w Afryce zagroził, że

każdy żołnierz amerykański, który w sposób pogardliwy wyraził się o angielskim sojuszniku, odesłany zostanie w drodze kornej do ojczyzny.

Los ten spotkał niejednego żołnierza i oficera — również jeden z współpracowników Eisenhowera został w ten sposób ukarany. Przepis ten nie pogłębił oczywiście wzajemnej serdeczności, utworzył jednak jaką taką platformę współzycia sprzymierzonych wojsk.

Mimo to jednak Anglicy w dalszym ciągu słuchać musieli niezbyt pocholebnych docinków Jankesów, porównujących np. ich stanowisko do roli odegranej przez Włochów.

Zarządzenie Eisenhowera zdołało uregulować stosunek wojsk amerykańskich do wojsk angielskich, nie zmieniło jednak nastawienia wobec tubylczej ludności cywilnej. Najlepszym dowodem istniejącego napięcia jest przemilczenie w Anglii propagandy, wszczętej dookoła unii angielsko-amerykańskiej przez tak poważną osobę, jaką jest Winston Churchill.

Pewien amerykański żołnierz napisał do domu list, w którym stwierdza, że Anglicy mogliby być dość sympatycznym narodem, gdyby wyrzekli się

starych i zakurzonych zamków i dziwacznych przesądów.

List ten dostał się przypadkowo do gazet angielskich, które z oburzeniem go ogłosiły.

Inny amerykański oficer porównał znowu wygład miasteczka angielskiego w niedzielę wieczór, kiedy kina i restauracje są zamknięte, z cementarzem, na którym palą się tylko lampy orientacyjne. Współzycia obu wojsk nie poprawia też okoliczność, że

żołnierze amerykańscy pobierają czterokrotnie wyższy żołd od angielskich,

mogą się więc szeroko zabawiać, budząc tem zawistę u angielskich kolegów.

Zdecydowana postawa Finlandji.

Helsinki, 1 marca. Odnośnie do ostatniego bombardowania Helsinek, wysuwa „Uusi Suomi” pytanie, czy Unja Sowiecka ma może zamiar zgrotować Helsinkom los Berlina i Londynu.

Jeżeli tak jest istotnie — pisze dalej dziennik — to należy wskazać na to, że niestannie bombardowanie Berlina na przykład nie wywarło najmniejszego wpływu demoralizującego na Niemcy. Jeżeli jeszcze pomyślimy się dalej, że ludność miejska fińskiej stolicy wynosi w stosunku do znacznie przeważającej części wiejskiej ludności fińskiej zaledwie jeden jedyny procent, to okaże się, że możliwości teroru powietrznego będą jeszcze mniejsze. Zniszczeniem fińskich miast — jak dalej pisze „Suomi” — nie zdołają chyba Sowietci wzbudzić w fińskim narodzie zaufania do ich obywateli.

Jakkolwiek ostatni teror bomb przeciwko Helsinkom, którego wynikiem zniszczono starą część uniwersytetu narodowego w Helsinkach wraz z historyczną aulą i nie zastąpionymi skarbnicami sztuki, przyprowadził naród fiński o głęboką boleść — tak stwierdza „Helsingin Sanomat” — to jednakowoż szkody powstałe wskutek tego posiadają tylko naturę zewnętrzną, czynniki bowiem wytwarzające najwyższe narodowe wartości kulturalne żadną miarą zniszczone nie zostały równocześnie. Równy jednak mówią o dążeniach kulturalnych tych wszystkich, którzy czynem popełnili. Co zaś dotyczy ducha bo-

jęwego i dążeń kulturalnych narodu fińskiego, to są one silniejsze od bomb.

Szczegóły niemiecko-fińskiego układu handlowego.

Helsinki, 1 marca. W związku z podpisaniem niemiecko-fińskiego układu handlowego na rok 1944, oświadczył kierownik fińskiej delegacji handlowej, drugi mini-

Grób pilotów amerykańskich

Berlin, 1 marca. Poszukiwania za pilotami amerykańskimi, którzy zostali zestrzeleni nad lodowcami wschodnich Alp, doprowadziły obecnie, po wieloletnich wysiłkach niemieckich oddziałów ratowniczych, do znalezienia dalszych sześciu Amerykanów, ratujących się na spadochronach.

Burze nad wschodnimi Alpami w ciągu ostatnich dwóch dni nieco osłabły, dzięki czemu oddziały niemieckie, jakkolwiek wśród największych wysiłków i często przy narażeniu życia, zdołały wdrzeć się na pola lodowcowe. Pewien niemiecki specjalny korespondent wziął udział w akcji ratowania trzech pilotów amerykańskich, którzy na swych spadochronach zawisli na stromym zboczu nad jednym z najbardziej znanych lodowców Włoskich Turni. Ani jednego z nich nie zdołano uratować. Wisieli oni martwi i sztywni na llnach swoich spadochronów. Badania lekarskie wykazały, że jeden z nich poniósł śmierć już w chwili

uderzenia o oblodzone skały. Jego twarz była zwrócona do niepoznania, a jego kombinizon lotniczy poszarpany na strzępy przez ostre cyple skalne. Dwaj inni doznali ciężkich złamań kości i potem zmarli. Musieli oni być narażeni na straszne męczarnie, które rysowały się jeszcze na wykrzywionych kurczem twarzach. Jeden z pilotów miał jeszcze w swoim kombinzonie tabliczkę czekolady, jednak był już widocznie za słaby, aby ją zjeść. Koto trzeciego znaleziono kawałek papieru, na którym widocznie usiłował spisać wrażenia swoich ostatnich godzin. Notatki te brzmią:

„Zostałem zestrzelony nad Alpami. Nie miałem możliwości się bronić, za wiele niemieckich myśliwców, powietrze było pełne spadochronów. Wiszę teraz na przeklętym cyplu skalnym, nie mogę zejść ze złamanej nogi. Straszny śnieg. Nie ma co jeść. Muszę powoli zamarznąć. Już trzecia noc. Przyjdź...”

W tem miejscu notatki kończą się. Papier nie został podpisany żadnym imieniem i nazwiskiem, a ponieważ zmarły nie posiadał przy sobie żadnej marki rozpoznawczej lub innych papierów, nie można odgadnąć, dla kogo te notatki były przeznaczone. Niemieckie oddziały ratownicze pochwalały znalezionych lotników amerykańskich w rozpadlinie lodowej, ponieważ okazało się niemożliwym przeniesienie zwłok w dolinę. Będą one pretransportowane w lecie. W czasie drogi powrotnej oddział niemiecki znalazł kolejno zwłoki trzech dalszych pilotów amerykańskich. Usiłowali oni ostatkami sił po stronnej rozpadlinie śnieżnej prześlągać się w dół, jednak po odbyciu drogi kilkuset metrów w śniegu dochodzącym do ramion — byli tak wyczerpani, że nie mogli dalej ruszyć się krokiem. Znalazono ich zasypanych śniegiem w odstępach kilkusetmetrowych również zamarniętymi.

Dalsze oddziały ratownicze doniosły, że na zupełnie niedostępnych granicach i zbędną odkryto jeszcze wielu amerykańskich pilotów, zawisłych na swych spadochronach, nie dających żadnych oznak życia. Obecnie trudno przypuszczać, aby udało się uratować jakichkolwiek pilotów amerykańskich, których w bitwie powietrznej nad Alpami upadło ponad sto osób. — Bez wątpienia wszyscy ponieśli śmierć z zamarnięcia.

Doświadczeni przewodnicy górscy oświadczają, że z wszelką pewnością odkryto tylko drobną część Amerykanów w rzeczywistości zaginionych, ponieważ właśnie w tej części Alp na wiele szczytów i dolin w zimie przez szereg tygodni — miesiąc wszelki dostęp jest zupełnie niemożliwy. Wobec tego dopiero w ciągu nadchodzącego lata przy systematycznym przeszukiwaniu całego terenu będzie można zorientować się, ile ofiar pociągnięta za sobą bitwa nad Alpami, tak nieszczęśliwa dla lotnictwa amerykańskiego.

Oplakany stan armji Czungkingu.

Szanghaj, 1 marca. Czungkińsko-chińska armia jest w tak oplakany i wynędzniałym stanie, że nie jest ona w możliwości podjąć jakiegokolwiek większej ofensywy przeciwko nowoczesnej uzbrojonej armji japońskiej — tak donosi czungkiński korespondent „Associated Press” na podstawie swych spostrzeżeń. Jakle poezynił z okazji zwiedzania rozmaitych odcinków chińskiego frontu w czasie swego półtorarocznego pobytu w Chinach.

Nawet wówczas, gdyby wielkie ilości materiału wojennego dostarczone zostały do Chin, co jest bardzo wątpliwem, jak długo droga lądowa do Indji nie jest oswojona — na lub też jeden z wielkich portów na wybrzeżu chińskim nie przejdzie do rąk aliantów, potrwa jeszcze długo, jak korespondent pisze, zanim czungkińskie wojska osiągną potrzebne dla wielkiej ofensywy stężenie fizyczne i przygotowanie wojskowe. Nie powiemy zawiśle, tak podkreśla dalej korespondent, jeżeli stwierdzimy, że żołnierz chiński jest niedożywiony i na dalszą metę staje się łatwą ofiarą chorób, wyrządzających mocne luki wśród wojsk. Opieki lekarskiej nie zna żołnierz chiński. Posiada on zazwyczaj tylko jeden mundur i to najczęściej w złym stanie. Wielu żołnierzy chodzi w zimie boso lub w podartych słomianych sandałach. Brak też jest wszelkiej nowoczesnej broni, szczególnie artylerji. Panuje również stale brak amunicji. Brak

środków przewozowych i złe zaopatrzenie wojska w środki żywności utrudniają wszelką akcję wojenną.

Żołnierz chiński nie zna nowoczesnego sposobu prowadzenia wojny. Oficerowie nie troszczą się o los żołnierza. Rekruci pobrani z odległych prowincji, przebywają pieszo marsz przeszło 2000 km i docierają do południowych Chin w oplakany stan. Wszelkiego rodzaju choroby, wyczerpanie i dezercja przyczyniły znacznie do szeregi rekrutów.

Japończycy zatopili łódź torpedową.

Tokio, 1 marca. Grupa małych japońskich statków zaopatrzeniowych, płynąca w konwoju, została w nocy na 25 lutego zaatakowana przez 38 alianckich samolotów i 10 łodzi torpedowych na wybrzeżu wschodniem kóło Bougainville. Japońskim żołnierzom marynarki udało się przy współdziałaniu z jednostkami lądowymi, które z wybrzeża popierały obronę, zatopić jedną łódź torpedową oraz uszkodzić dalszych 8 łodzi.

Dwa japońskie statki zaginęły. Konwój zdołał osiągnąć swój cel.

Dane o stratach Włoch w obecnej wojnie

Urzędowe zestawienia w dziennikach włoskich.

Medjolan, 1 marca. Urzędowa „Corrispondenza Repubblicana“ ogłosiła wczoraj bilansowe zestawienie strat, jakie poniosły Włochy podczas wojny.

Straty włoskiej armii lądowej na podstawie urzędowych danych organu sił zbrojnych „Le Forze Armate“ wyniosły do lipca 1943 r. łącznie 50.641 poległych na różnych frontach. Do tego dolizyć należy 203.405 zaginionych, których wprawdzie nie zgłoszono oficjalnie jako poległych, lecz którzy także nie znajdują się w liście jeńców.

Straty włoskiej marynarki wojennej wyniosły do lipca 1943 r. łącznie 3.771 poległych i 20.189 zaginionych. Włoska marynarka handlowa wykazuje 3.512 poległych. Straty włoskiego lotnictwa wynoszą 6.000 zabitych i zaginionych. Ogólna liczba włoskich żołnierzy, którzy dostali się do niewoli, wynosi 500.000.

Cyfry strat ludności cywilnej są daleko wyższe.

Końcowe zestawienia cyfrowe dotyczące strat ludności cywilnej nie są jeszcze gotowe, według wiarogodnej oceny wynoszą jednak około 100.000 Włochów, w większej części kobiet i dzieci.

Włoska flota wojenna straciła w ciągu wojny 342 jednostek, w tym 84 łodzi podwodnych na morzu Śródziemnym i na Atlantyku. Włoska marynarka handlowa, która z początkiem wojny obejmowała 3 i pół miliona ton, została po największej części stracona. Jedynie tylko w ciągu kwietnia 1943 r., kiedy to flota ponosiła główny ciężar zaopatrzenia wojsk walczących w Tunisie, zatopiono 120.000 ton włoskiego tonażu okrętowego, a 50.000 ton stało się wskutek uszkodzeń niedoładniami do użytku na nieograniczony czas.

Z kolei „Corrispondenza Repubblicana“ podaje zestawienie szkód cywilnych Włoch.

Wskutek alianckich ataków bombowych liczne miasta włoskie zostały zupełnie zniszczone.

Samo tylko miasto Neapol przeżyło 104 ataków bombowych. Zupelnia zrównane z ziemią zostały miasta takie, jak: Cagliari, Trapani, Marsala, Messina, Reggio Calabria, Foglia, Bensvento, Avellino, Pescara, Civita Vecchia, Livorno, Arezzo, Pistoria, Ankona i Rimini.

W Medjolanie wskutek ataków bombowych 60% wszystkich domów mieszkalnych albo uległo zniszczeniu, albo nie nadają się do zamieszkania. Ponadto wskutek ataków alianckich wielka liczba małych miast włoskich, miasteczek i wsi uległa zniszczeniu bądź całkowite, bądź w znacznej części. Szkody materialne, wyrządzone przez ataki bombowe, przekraczają 100 miliardów lirów. Obok tych szkód materialnych zalejęstrować należy zniszczenie nieocenionych zabytków historycznych, artystycznych i pomników ducha, które zginęły bezpowrotnie i których wartości wogóle nie da się ocenić. Należy tu zaliczyć kościoły, pałace, biblioteki, obrazy, pomniki i niezliczone niemiernie twory włoskiego geniuszu, świadectwa włoskiej historii i włoskiej wielkości. Wszystkie te skarby są bezpowrotnie stracone.

Agencja partyjna „Corrispondenza Repubblicana“ przeciwstawia następnie temu bilansowi wojennemu straty i szkody, zadane przez włoskie siły zbrojne w ciągu wojny alianckim. Jednostki floty włoskiej zatopiły 200 brytyjskich parowców handlowych o łącznym tonażu 1.474.000 ton. Ponadto zatopiono 160 alianckich okrętów wojennych łącznej pojemności 365.418 ton. Dalej wskutek akcji włoskiej floty uszkodzono mniej lub więcej ciężko 69 alianckich okrętów wojennych łącznej pojemności 358.560 ton.

Szczególnie ciężkie straty zadało alianckiemu lotnictwu oraz alianckiej marynarce wojennej i handlowej lotnictwo włoskie. W walkach powietrznych nad Europą i Afryką zestrzelono łącznie 3.258 samolotów alianckich, a 388 samolotów zniszczono na ziemi. Liczba prawdopodobnie zniszczonych samolotów alianckich, których nie uwzględniono w tem zestawieniu, wynosi kilkaset.

Włoskie samoloty torpedowe zatopiły 26 alianckich statków handlowych o pojemności 708.500 ton.

Wskutek bombardowania włoskiego lotnictwa zatopiono 34 alianckich statków o pojemności 177.530 ton. Włoskie bombowce nurkowe zniszczyły 18 alianckich statków handlowych o pojemności 115.000 ton. Wreszcie uszkodzono alianckie statki w ogólnej ilości tonażu 992.000 brt.

Przez działania włoskiego lotnictwa straciła aliancka flota wojenna 20 krążowników, 3 pomocnicze krążowniki, 20 myśliwców torpedowych, 7 łodzi podwodnych, jedną kanonierkę, 6 łodzi motorowych i 6 dalszych jednostek nieustalonego rodzaju. Wreszcie uszkodzonych zostało 200 jednostek alianckiej floty.

W czasie od 11 czerwca 1940 r. do 31 grudnia 1942 r. dokonało lotnictwo włoskie 80.000 ataków bombowych i rzuciło 388.000 bomb a łącznej wadze 13.000 ton materiałów wybuchowych, oddało 2,9 milionów strzałów z karabinów maszynowych, oraz łącznie 583 torped powietrznych. Ogólny czas lotu włoskiego lotnictwa w służbie wojennej wyniósł 264.614 godzin lotu.

„Corrispondenza Repubblicana“ wskazuje

wkońcu na to, że w chwili zamachu stanu rozpoczęto program zbrojeniowy tak dla armii, jak dla floty i lotnictwa, który zapewniłby Włochom niebywała dotychczas siłę przebojowa. W czasie zamachu stanu opuściły fabryki pierwsze serie wozów pancernych typu „P 40“. Dalej były już serie łodzi podwodnych i wielkie ilości samolotów torpedowych w budowie. Poza tem zlecono budowę 1000 samolotów typu: „G 55“, „RE 205“ i „MC 205“.

Jeżeli kiedykolwiek będzie pisana historia wojny, to wyjawia się wyraźnie — tak pisze „Corrispondenza“ — ile staranności

włożyło państwo w rozbudowę armii, a szczególnie floty. Licznym generałom i admirałom nie brakowało broni, lecz brakło im odwagi, jak to się okazało przy obronie Pantellerii i Augusta. Dom królewski i jego współpracownicy sądzili, że przez tę zdradę będą się mogli uratować, a w rzeczywistości przemienili Włochy w jedno wielkie pohojowisko. Jest historyczną prawdą, że Włochy w roku 1943 miały możliwość do dalszej obrony.

Dziś w miejsce zrozpaczonej rezygnacji — tak kończy „Repubblica“ — zapanowała zdecydowana wola walki.

Ataki sowieckie znowu spełzły na niczem.

Berlin, 1 marca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 29 lutego:

Na wschód od Kerzu i w rejonie Krzywego Rogu odparto liczne ataki bolszewików wśród wysokich strat nieprzyjaciela. Lokalne wiadomości oczyszczono w przeciwnym kierunku.

W rejonie na południe od bagien Prypeci trwała nadal lokalna działalność bojowa.

Na południe od Berezyny i na północniowy wschód od Witebska silne ataki nieprzyjaciela zahamowały się przed naszymi liniami. W poszczególnych miejscach wiamanka, po zwyciężonych walkach wręcz, wyparto bolszewików w przeciwnym kierunku.

Na północny wschód od Nowła przeciwnik, rzucając do akcji kilka dywizji strzelców, przystąpił do ataku. Zacięte walki dnia wczorajszego przyniosły pełny sukces obronny.

Na wschód od jeziora Psków i koło Narwy powtarzane ataki nieprzyjacielskie pozostały bez skutku. Artylerja rozbiła ruchy oddziałów nieprzyjacielskich i pozycje przygotowawcze.

Silne formacje samolotów bliskiego wsparcia broni powietrznej wspomagały z dobrym skutkiem walki obronne przedewszystkiem koło Krzywego Rogu, koło Dubna i nad Jeziorem Psków, atakując w locie zniżonym kolumny sowieckiej piechoty i oddziałów zmotoryzowanych. Bombami,

bądź też ogniem broni pokładowej zniszczono liczne pojazdy i kilka dział przeciwlotniczych.

Na dalekiej północy szybko niemieckie samoloty bojowe zniszczyły pomieszczenia oddziałów nieprzyjacielskich nad koleją murmańską.

W toku ciężkich walk obronnych na odcinku północnym frontu wschodniego odznaczyła się szczególnie druga lotowska ochotnicza brygada SS pod dowództwem SS-Oberführera Schulda, odznaczonego wleńcem dębowym, i swego lotowskiego dowódcy plechoty Standartenführera Walssa, odznaczonego Krzyżem Rycerskim.

Akcje oddziałów wypadowych na przyczółku desantowym Nettuno doprowadziły do lokalnych polepszeń pozycji. Na froncie południowym odparto wypadki nieprzyjacielskie koło Castellforte i Terelle.

Artylerja przeciwlotnicza marynarki wojennej i pokładowa artylerja przeciwlotnicza strąciły ponad portem w Boulogne z powietrza kilka samolotów nieprzyjacielskich, atakujących w locie zniżonym, 2 czteromotorowe i jeden dwumotorowy bombowiec. Tem samem jednostki marynarki wojennej, pokładowa artylerja przeciwlotnicza statków handlowych i artylerja przeciwlotnicza marynarki zestrzeliły w czasie od 21 do 29 lutego łącznie 22 samoloty nieprzyjacielskie.

Bezskuteczne kontrataki aliantów.

Z walk na froncie włoskim.

Berlin, 1 marca. Ze źródła dobrze poinformowanego dowiaduje się agencja „Telepress“ następujących szczegółów o walkach na froncie włoskim:

Na frontach przyczółka mostowego Nettuno panowała przez cały dzień ożywiona działalność bojowa. Udało się przystem niemieckim oddziałom wypadowym wywalczyć sobie wobec uporczywego oporu znaczną poprawę swego stanowiska na zachód od drogi, wiodącej z Aprilia do Anzio. Wydarło z rąk Anglo-Amerykanów pewną grupę zabudowań, o która walczone uporczywie. W następnym uderzeniu zdołała piechota niemiecka zdobyć szturmem jeszcze dwa wzgórza, położone bezpośrednio na północ Campo di Carne. Wojska alianckie straciły przystem kilkuset zabitych i 120 jeńców.

Powtarzane kontrataki Anglo-Amerykanów załamały się krwawo na ogniu obrony

niemieckiej. W rychłych godzinach porannych dnia wczorajszego odbyły znowu tutaj walki oraz na odcinkach przyległych w kierunku zachodnim. Bezpośrednio na wschód od drogi, wiodącej z Aprilia do Anzio, jeden dalszy niemiecki oddział wypadowy wtargnął do linii amerykańskich i wysadził w powietrze wielki magazyn amunicji. Oddział ten wypadowy wrócił w pełnym składzie i bez żadnych zranień do linii niemieckich.

Artylerja niemiecka utrzymywała w dalszym ciągu ogień przeciwko gromadzącym się statkom przed portami Nettuno i Anzio. Kilka wielkich frachtowców ugodzonych zostało pewnymi trafieniami, na skutek czego lekkie statki wojenne zniewolone były odholować je z obrębu ognia. Na froncie południowym odparto zostały przez niemieckie oddziały zabezpieczające na przedpolu wypadki wojsk inwazyjnych pod Castellforte i Terelle.

List pasterski kardynała Bolonji.

Medjolan, 1 marca. Kardynał Bolonji, Nascelli Rocca, wyraża w swoim liście pasterskim oburzenie narodu włoskiego z powodu kontynuowanych dalej ataków terrorystycznych, których ofiarą padają, jak kardynał dalej oświadcza, nieocenione dzieła sztuki kultury religijnej, oraz instytucji kulturalnych. Tragiczne godziny, które obecnie przeżywa Rzym oraz Włochy, przypominają zniszczenia w roku 410, gdyż już wówczas miasto Rzym, Włochy i północna Afryka zamienione zostały w gruz. Dziś przeżywają Włochy — tak oświadcza kardynał — takie same straszne sceny jak i wówczas.

Protest Szwajcarii w Londynie.

Berno, 1 marca. Urzędowo komunikują: „Szwajcarskiego posła w Londynie“ upoważniono do założenia protestu przeciwko ciężkim naruszeniom szwajcarskiego obszaru powietrznego przez brytyjskie lotnictwo w nocy z dnia 25 na 26 lutego, jak również do wskazania konieczności, aby powtórzeniu tego rodzaju wypadków przeszkodzono.

Ryzyko długiej wojny dla aliantów.

Genewa, 1 marca. Kanadyjski premier Mackenzie King podkreślił w czasie swego przemówienia w Ottawie — jak donosi „Daily Telegraph“ — ryzyko, jakie przedstawia dla aliantów wojna długotrwała. Nie jest wykluczone, że na polach walk pojawi się cały szereg nowych wynalazków i zniszczy wiele życia ludzkiego. Mackenzie King oświadczył, że obojętnie odczułby to jako rzecz wysoce niepokojącą, gdyby wojna ta trwać miała jeszcze długo. Im dłużej

Silny front obronny.

Sprawozdania z walk na wschodzie.

Berlin, 1 marca. Z dobrze poinformowanego źródła dowiaduje się agencja „Telepress“ następujących szczegółów o sytuacji na wschodnim froncie:

Zima na obszarach, objętych frontem antybolshewickim, kończy się w tym roku wcześniej, niż zwykle.

Na południu panuje już odwilż.

przejście do t. zw. „okresu roztopów“ jest tam już tylko kwestią stosunkowo krótkiego czasu. Wprawdzie na środku i na północy wschodniego frontu rejestruje się obecnie jeszcze temperatury, stojące bardzo nisko poniżej zera. Meteorologowie jednak także i tutaj liczą się z rozpoczęciem deszczów i roztopów.

Te warunki atmosferyczne, jak podkreślają w Berlinie, odgrywają w widoczny sposób swoją rolę przy decyzjach niemieckich, dotyczących wyprostowania frontu. Strona niemiecka, jak za tem przemawia wiele objawów, stara się najwidoczniej jeszcze przed rozpoczęciem okresu roztopów zająć najkorzystniejszą pozycję. Niezależnie od tego można stwierdzić, że także i miesiąc luty nie przyniósł bolszewikom spodziewanego przełamania frontu niemieckiego i upragnionej niewątpliwie przez stronę sowiecką swobody poruszeń dla strategicznych operacji.

W obecnej chwili zewnętrzno skrzydła wschodniego frontu są temi rejonami, na których rozgrywa się w pierwszej linii zasadnicze działania bojowe, a to w związku z tem, że przedewszystkiem pogodą wiosenną z połączeniem z nią roztopami została nagie przerwana wskutek niespodziewanej niskiej temperatury. Odnosi się to przede wszystkim do północnego skrzydła frontu, gdzie mrozy dochodzą do 20 stopni i powodowały wiatr pokryły bagna i jeziora powłoką lodu, po której mogą się posuwać nawet ciężkie pojazdy zmotoryzowane i czołgi.

Bolszewicy, wykorzystując te warunki atmosferyczne, starają się w dalszym ciągu przy użyciu specjalnych pojazdów, samotorowych i bataljonów narciarzy przeszkodzić wojskom niemieckim w skróceniu frontu i za wszelką cenę uzyskać na terenie, głównie tuż na wschód od jeziora Pejpus, w kierunku na wschód, a to celem pozostawienia za sobą bagnistych obszarów, zanim odwilż nie położy końca ich operacjom. Niemiecki rygiel zaporowy zdołał dotychczas wszędzie skutecznie zapobiec tym próbom.

Z drugiej strony na południowym skrzydle północnego odcinka, mianowicie na północny zachód od Nowła, bolszewicy przystąpili wczoraj przy użyciu licznych dywizji czołgów i strzelców oraz poważnych ilości artylerji i lotnictwa do ataku na wielką skalę, aby także od południa podjąć szeroko zakrojoną operację okrążającą. Ponieważ dowództwo niemieckie na czas zorientowało się co do zamiarów bolszewików, już w pierwszym dniu swjej ofensywy wojska sowieckie poniosły niezwykłe dotkliwe porażki, które wyrażają się przedewszystkiem w wysokich krwawych stratach. Nie zdołali oni przystem uzyskać nawet najmniejszego sukcesu.

Na środkowym odcinku, z którego donoszą w dalszym ciągu o silnych śnieżycach, walki noszą wyłącznie charakter lokalny, jakkolwiek sytuacja nad Berezyną, koło Rogaczewa i na południowy-wschód od Witebska znowu ożywiła się.

Wreszcie na południowym odcinku, gdzie ubiegłej nocy notowano jeszcze 10 do 15 st. poniżej zera, panuje od wczoraj wszędzie odwilż. W łuku Dniepru spadły silne deszcze. Punkt ciężkości walki znajdował się w dalszym ciągu w rejonie Krzywego Rogu. Niemiecki front obronny także i tutaj wytrzymał wszędzie napór przeciwników. Na południe od bagien Prypeci doszło do zartachy i zmiennych walk.

„Sphere“

o postawie Berlińczyków.

Genewa, 1 marca. Czasopismo angielskie „Sphere“ pisze, że „postawa Berlińczyków jest więcej niż podziwiania godna“. Fakt ten przynajmniej rację tym wszystkim, którzy już dawno temu przepowiedzieli, że ataki bombowe mogą tylko jeszcze bardziej wzmocnić naród tak żywotny, jakim jest naród niemiecki.

W dalszym ciągu „Sphere“ wywodzi, że temsamem kłamali ci dziennikarze, którzy twierdzili w sprawozdaniach swych, publikowanych w roku 1940—41, że szeroko zakrojone ataki bombowe na Berlin skrócą wojnę o całe lata, ponieważ ludność berlińska nie oprze się takim atakom. Brytyjska opinia publiczna uwiaryliła w tę gadaninę jak w ewangelję, obecnie zaś jest bardzo rozczarowana. Należy więc teraz podkreślić tę prawdę, aby wreszcie rozproszyć wszelkie marzenia i skończyć wraz z wszelkimi fałszywymi pojęciami, jakie blakają się jeszcze w nmyślach w odniesieniu do anglo-amerykańskich ataków bombowych.

Nadrabin Anglii dziękuje Moskwie

Genewa, 1 marca. Dziennik „Daily Worker“ zamieszcza list brytyjskiego nadrabina na Pertha, wydany do wszystkich synagog w kraju z okazji rocznicy armii sowieckiej. List ten głosi m. in.: Światowe żydostwo czuje się w bardzo wysokim stopniu zobowiązane wobec Sowietów. Ten dług wdzięczności żydów nie da się wogóle ocenić. Z tego powodu każdy żyd, przebywający w Anglii, powinien ze swej strony uczynić wszystko, celem poparcia Sowietów, a to „na dowód swojej nieskończonej wdzięczności za nieśmiertelne zasługi, jakie zdobyły sobie Sowiety dla cywilizacji Izraela“.

bowiem trwa wojna, tem dalej postępują różne wynalazki. Nikt nie jest w stanie przewidzieć, jak straszliwe zająć mogą zmiany, skoroby się wojna nie skończyła niedługo.

Sukcesy dywizji artylerji przeciwlotniczej na Krymie.

Berlin, 1 marca. Jedną z czynnych na Krymie dywizji artylerji przeciwlotniczej zestrzeliła dnia 25 lutego 200-ty samolot sowiecki w okresie okrągu 4-ich miesięcy. W sukcesach tych w równej mierze uczestniczą tak formacje armii lądowych jak i lotnictwa. W liczbie zestrzelonych maszyn są w głównej mierze sowieckie samoloty bliskiego wsparcia, które najczęściej zostały zestrzelone w czasie ich udziału w walkach lądowych. Poza temi zestrzaleniami artylerja przeciwlotnicza działała odcinając w walkach obronnych grenadierów przez ostrzeliwanie nieprzyjacielskich skupień wojsk.

Odpowiedzialność Angli za teror powietrzny.

Sofia, 1 marca. Szef oddziału urzędu dla propagandy narodowej Dakaleczoff, zamieścił w dzienniku rządowym „Dnes“ artykuł na temat odpowiedzialności i skutków teroru powietrznego. Adolf Hitler już w roku 1935 uczynił wszystko, co było w jego mocy, celem ograniczenia przyszłej wojny powietrznej. Anglia jednak w złudnem przekonaniu, iż posiada zawsze przewagę powietrzną nad bezbronnymi jeszcze wówczas Niemcami, świadomie udaremniła wysiłki Führera. Także po wybuchu obecnej wojny Niemcy znieśli przeszło 100 ataków lotnictwa angielskiego na obiekty niemojskowskie, zanim odpowiedzialność zmasowa- nymi atakami na Londyn i wyspę angielską.

Powrót dni grozy w Londynie.

Genewa, 1 marca. Piękne marzenia wielu Anglików rozwiły się z chwilą błyskawicznego powrotu niemieckich ataków powietrznych, zauważa dziennik „Daily Worker“.

Nędza we Włoszech połudn.

Genewa, 1 marca. „Naród, który wola o żywność — problem, którego aljanci nie są w stanie rozwiązać“ — pod takim napisem publikuje „Picture Post“ obraz nędzy.

Gejsze pracują w fabrykach.

Tokio, 1 marca. W myśl zarządzeń, opublikowanych przez rząd we wtorek, postanowił gabinet w dniu 25 lutego wykonać najekscytowniejsze postanowienia.

Zimowe obowiązki właścicieli nieruchomości.

(tp) Kraków, 1 marca. Swego czasu władze samorządowe poszczególnych miast G. G. wydały zarządzenia, dotyczące obowiązków właścicieli nieruchomości oraz dozorców domowych w zimie.

Każdy z właścicieli, względnie administratorów nieruchomości winien jaknajwcześniej zbadać dokładnie stan urządzeń kanalizacyjnych, w pierwszym rzędzie kanałów, rur, zlewów, ścieków i wodomierzy.

W przypadku pęknięcia rur wodociagowych, gospodarze obowiązani są natychmiast zawiadomić o tem odnośne czynniki, kompetentne dla urządzeń kanalizacyjno-wodociagowych.

Do obowiązków właścicieli, względnie administratorów nieruchomości należy sprawdzenie sta-

nu wszystkich rynien i w razie potrzeby doprowadzenie ich do stanu użytkowego. Zniszczone, uszkodzone i dziurawe rynny należy wyreperować i odpowiednio oczyścić.

Dozorcy domowi, zajmujący się czyszczeniem ulic i podwórek ze śniegu, winni pamiętać o utrzymywaniu w czystym stanie zasuw wodociagowych, do których powinien być w każdej chwili dostęp.

W razie odwilży chodniki muszą być czysto uprzątnięte, woda zaś i nagromadzone błoto wyciemnione do kanałów i rynsztoków.

Sowiecka ofenzywa zimowa nie osiągnęła celu.

Stambuł, 1 marca. W pewnym komentarzu swym oświadczyło radio Ankara, że sowiecka ofenzywa zimowa nie osiągnęła swego celu.

W kilku wierszach.

W związku z organizacyjnym zebraniem powołanej przez szwedzkiego ministra skarbu wielkiej komisji do przygotowania robot po wojnie, wskazuje „Alton Tidningen“ w artykule występnym na to, że podstawy tych prac są jeszcze niepewne.

Angielska służba informacyjna na donosi, że w czasie ostatniego ataku lotniczego na Londyn poniósł śmierć general-porucznik Giggard de Ouse Marie, były dowódca brytyjskiego korpusu pancernego i kierownik delegacji wojskowej w Moskwie.

Donoszą z Hawany, że rząd kubański podał do wiadomości, iż na skutek zderzenia się z innym statkiem w okolicy Miami zatonął pewien kubański parowiec przybrzeżny.

Sześć państwa Północy przyjął w poniedziałek postać francuskiego w Sołji de Kerliziou, celem wystąpienia sprawozdania.

Dla pogłębienia stosunków między Chorwacją i Japonią, utworzono w Zagrzebiu Towarzystwo chorwacko-japońskie.

W Lizbonie urzędowo podano do wiadomości, że także w tym roku będzie wprowadzony podwojny czas letni. W tym celu w nocy na 11 marca zegary będą posunięte o godzinę, zaś w nocy na 23 kwietnia posunięte o dalszą godzinę.

Z ogólnej liczby 150 samolotów aljancji, które rankiem dnia 28 lutego ułożyły dwukrotnie zaatakować Rabaul, jednostki japońska zestrzeliły 12 maszyn, a 7 ciężko uszkodziły.

Amerykański urząd żywnościowy — według doniesienia z Waszyngtonu — komunikuje, że przydziały środków żywności dla ludności cywilnej będą w tym roku mniejsze, niż w roku poprzednim.

Nowym postem rumuński, w Zagrzebiu mianowany został Michal Vitilina.

Jak donosi brytyjska służba informacyjna z Waszyngtonu, ministerstwo marynarki Stanów Zjednoczonych podał do wiadomości, że w styczniu został stoperdowany i zatopiony przez jedną z łodzi podwodnych Japonii na oceanie Indyjskim jeden statek handlowy Stanów Zjednoczonych średniej wielkości.

Północna strona Partentonu na Akropolisie w Atenach nawieziona została przez złośliwy grzyb, który spowodował w murmurze Partentonu materialne i estetyczne szkody.

Z Londynu donosi „United Press“: Ponawiane niemieckie ataki powietrzne na Anglię wywołały ostrą reakcję w obrótach londyńskiej giełdy efektów.

KRONIKA

MARZEC 1 Sroda. Dziś: Albina. Jutro: Heleny. Dziś obowiązuje zaclomnienie od g. 18.10 do 5.20

(tp) NOWE DZIENNIKI ROZPORZĄDZEŃ DLA 50. Treść Dziennika Rozporządzeń dla GG. Nr. 4 z dnia 5 lutego 1944: Trzecie zarządzenie do rozporządzenia z dnia 14 lipca 1942 roku o gaulczym rachunku towarowym pojazdami mechanicznymi.

kowych. — Treść Dziennika Rozporządzeń dla GG. Nr. 7 z dnia 12 lutego 1944 r.: Rozporządzenie policyjne o wzywaniu samochodów osobowych i motocykli w miejsce Warschau.

(tp) POMOC DLA ARTYSTY. W Warszawie odbył się w niedzielę, 27 lutego br., poranek w teatrze „Kometa“ na Wolf. Udział w poranku wzięło około 30 artystów.

(tp) KONCERT W CHARSZNYCY NA RZECZ P. C. K. Staraniem okręgowego zarządu P. C. K. w Charszncy (pow. Miechów) odbędą się dwa koncerty w niedzielę, t. j. dnia 5 marca br., o godzinie 12-tej i 18-tej, z udziałem Wojciecha Dzieduszyckiego i Adama Lenczowskiego.

(tp) ZAMORDOWANO PIĘĆ OSÓB. Przed paru dniami we wsi Przysław, pow. Jędrzejów, wymordowano całą rodzinę Romana Mroza (ojca, matkę i troje dzieci).

Kronika żałobna.

(tem) Kraków, 1 marca. W ostatnich dniach zmarł w Krakowie: Ludwika Orzeł, lat 30, siostra zakonna; Michał Kuf, lat 38, robotnik; Marja Piórka, lat 39; Stefan Budkiewicz, lat 39, kelner; Krystyna Pelińska, urodz. w 1944 r.; Grzegorz Krymski, lat 67, inżynier górniczy; Marja Nalder, lat 56, służąca; Agnieszka Dudek, lat 20; Andrzej Demenne, lat 65, dorca domu.

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE w sprawie rozdziału artykułów spożywczych dla niemieckiej ludności miasta Krakau w czasie od dnia 1 do 8 marca 1944 r. Właściciele sklepów rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie:

Chleb: a) na odcinki B 1 i 2 kart żywnościowych dla dorosłych po 1000 gr, b) na odcinki B/M 1 i 2 kart żywnościowych dla dzieci po 500 gr chleba lub po 375 gr maki.

Mąka: na odcinek B/M 0 kart żywnościowych dla dorosłych 750 gr mąki lub 1000 gr chleba a dla dzieci 375 gr mąki lub 500 gr chleba.

Cukier na odcinek Z kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci po 300 gr. Marmelada na odcinku M 1 i 2 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci po 250 gr.

Mięsa na odcinki F 1 i 2 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci po 100 gr mięsa wołowego lub po 200 gr mięsa końskiego.

Wzwraca się uwagę, że niewykorzystane odcinki tracą bezwzględnie ważność po upływie terminu.

Krakau, dnia 26 lutego 1944 r. Stadthauptmann der Stadt Krakau. W zaopiniowaniu: W. I.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych“.

Kupno

„Maszyny“ do szycia, pierścieniowa, Chetnie Slugera, kupię zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8708. Łózko, szafę, kredens kuchenny, kupię. Kraków, Kościuszcza 60, m. 8. 8709.

Harmonja wszelkiego rodzaju kupuje.

W niedzielę, 20. II. zginął koto stacji pociągów, czarny z białym popiersiem, wabi się „Rabus“. Łaskawy znalazca zechce odprowadzić: Kraków, ul. Szlak 43, m. 7, p. Gall. 8507.

Zguby — kradzieże

Zgubiono Ausweis, na nazwisko Mular Zofia, wystawiony przez Zastępcę Burmistrza Krakau Warschał, G. m. b. H., zam. Kraków, św. Sebastjana 10, m. 3. 8674.

Zgubiono Kenkartę, na nazwisko Malgorzata Broda, Leg. Nr. 16. 6279.

Zgubiono Kenkartę Nr. 1665, na nazwisko Lucjan Dąbek, ur. 24. V. 1927, wydana przez Laszkołomiszcz w Kazimierzu Wielkiej. 6005X.

Zgubiono Kenkartę dnia 24. XII. 1943, w Stalowej Woli, na terenie walcowni tamtejszej fabryki, wystawionej przez Urząd Miejski w Nisku, p. Jarosław, na nazwisko Władysław Wolicki z Barca ad Nisko i kartę pracy, wystawioną przez Arbeitsamt w Nisku. 6006X.

Zgubiono Karte Rozpoznawczą, wydaną przez biuro meldunkowe w Kańczuzie, pow. Jarosław, oraz legitymację strażacką, wydaną przez Straż Pożarną w Pamiłowicach. Oba te dowody były wystawione na nazwisko Wypior Józef, zam. Pamiłowice, Nr. 78, gm. Kańczuga, pow. Jarosław, zgubione zostały dnia 27. XII. 1943 w Pamiłowicach. 6007X.

Zgubiono Kenkartę dnia 10. VI. 1943, na nazwisko Włodzisław Jan, wystawioną przez gminę Bełżec, Kreis Miechów, Zgubiono Kenkartę Nr. 4318, na nazwisko Kozioł Kasper, zam. w Bystrzycy, wystawioną przez Kreisshauptmannschaft. 6009X.

Matrymonialne

Włowa po kolejarzu, bezdzietna, lat 45, o bardzo dobrym sercu i charakterze, z wrodzoną inteligencją, pozna pana Separarowa nie wykluczeni. Cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5887“.

Kulturalna, przystojna, wysoka, młoda pani, pozna pana, o tych samych walorach, do lat 40. W celu speżenia wolnego czasu od zajęć. Cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6417“.

Błech, młodych, 23 l., muzykalnych, wesołych, ua posadach, pozna dwie, zgrabne panie, z własnym mieszkaniem. Wiek obojętny, cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6402“.

Poznam pana, brzydkiego, ale inteligentnego i łagodnego usposobienia, do lat 40, w celu matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6400“.

Zguby — kradzieże

Zgubiono Ausweis, na nazwisko Mular Zofia, wystawiony przez Zastępcę Burmistrza Krakau Warschał, G. m. b. H., zam. Kraków, św. Sebastjana 10, m. 3. 8674.

Zgubiono Kenkartę, na nazwisko Malgorzata Broda, Leg. Nr. 16. 6279.

Zgubiono Kenkartę Nr. 1665, na nazwisko Lucjan Dąbek, ur. 24. V. 1927, wydana przez Laszkołomiszcz w Kazimierzu Wielkiej. 6005X.

Zgubiono Kenkartę dnia 24. XII. 1943, w Stalowej Woli, na terenie walcowni tamtejszej fabryki, wystawionej przez Urząd Miejski w Nisku, p. Jarosław, na nazwisko Władysław Wolicki z Barca ad Nisko i kartę pracy, wystawioną przez Arbeitsamt w Nisku. 6006X.

Zgubiono Karte Rozpoznawczą, wydaną przez biuro meldunkowe w Kańczuzie, pow. Jarosław, oraz legitymację strażacką, wydaną przez Straż Pożarną w Pamiłowicach. Oba te dowody były wystawione na nazwisko Wypior Józef, zam. Pamiłowice, Nr. 78, gm. Kańczuga, pow. Jarosław, zgubione zostały dnia 27. XII. 1943 w Pamiłowicach. 6007X.

Zgubiono Kenkartę dnia 10. VI. 1943, na nazwisko Włodzisław Jan, wystawioną przez gminę Bełżec, Kreis Miechów, Zgubiono Kenkartę Nr. 4318, na nazwisko Kozioł Kasper, zam. w Bystrzycy, wystawioną przez Kreisshauptmannschaft. 6009X.

Matrymonialne

Włowa po kolejarzu, bezdzietna, lat 45, o bardzo dobrym sercu i charakterze, z wrodzoną inteligencją, pozna pana Separarowa nie wykluczeni. Cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5887“.

Kulturalna, przystojna, wysoka, młoda pani, pozna pana, o tych samych walorach, do lat 40. W celu speżenia wolnego czasu od zajęć. Cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6417“.

Błech, młodych, 23 l., muzykalnych, wesołych, ua posadach, pozna dwie, zgrabne panie, z własnym mieszkaniem. Wiek obojętny, cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6402“.

Poznam pana, brzydkiego, ale inteligentnego i łagodnego usposobienia, do lat 40, w celu matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6400“.

HELENY z Kowalskich STEFFKOWEJ

HELENY z Kowalskich STEFFKOWEJ jako w IV-tą bol. rocznicę śmierci odprawione zostanie

Nabożeństwo Żałobne

we czwartek, dnia 2 marca b. r. o godz. 8-mej rano w kościele Najśw. Marii Panny w Krakowie, o czym zawiadamia SYN.

Nieprzeciętna, 30-letnia, ładna, zgrabna, szatynka, pozna matrym. pana, do 40 lat, inteligentnego. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6213“.

Brunetka, lat 24, wzrost 166, szczupła, (pogodnego usposobienia), zainteresowania — nauki ścisłe, nawiąże korespondencję z panem, wieku 30 do 40. Cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6232“.

Młoda, przystojna, wdowa, z 8-mioletnim synkiem, własne mieszkanie, dobrze zagospodarowana, przytem pracuje. Pragnie poślubić ożwiolka, o dobrym charakterze i na stałe posadzie, rozwiedzionej wykluczeni. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6233“.

Utalentowana, przystojna, krawczyni, pozna w celu matrym. tegoż samego zawodu, męzczyznę, wieku średnim. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6239“.

Błwie przyjaciółki, blondynka, szatynka, lubiąca muzykę, przyrodę, wycieczki i sporty, pragnie poznać dwóch, wysokich, brunetów, do lat 25, o podobnych walorach. Cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6261“.

Wesoła, lat 22, panna kulturalna, inteligentna, Kochająca wszystkie co piękne, ua dobrej posadzie, niezmężona, pragnie tą drogą nawiązać korespondencję z panem przystojnym, na posadzie, do lat 30, o dobrego charakteru, umiającego pokochać inteligentnego i szlachetnego. Cel matrym. Nieanonimowe zgłoszenia z fotografią, za której zwrot ręczę, proszę kierować: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5089X“.

Włowiec, lat 60, przemysłowiec, właściciel dużego przedsiębiorstwa handlowego, przystojny, wysoki, energiczny, prawego charakteru, bez metogów, posłubi odpowiednią panią od lat 45—55. Panie nie ster kucpekich mile widziane. Zgłoszenia z fotografią, do Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Z Krakowa“. 6090X.

Włowa, lat 49, przystojna, wysoka, przystojna, średnio wykształcenie, za sfer kucpekich, zawrze majomość z panem, do lat 50, najchętniej z branży kucpekich, w celu matrym. Wiadomość: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6191“.

Mam lat 39, urodę, wiele zalet, lecz nie mam pieniędzy, który pan, do lat 40, wykształcony, sytuowany, napisze do mnie? Cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6211“.

Urzędniczka, własne mieszkanie, poszukuje odpowiedniej partii, w celu matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6388“.

Helia! Dwóch, młodych, będących w krytycznych warunkach, pozna dwie panie, o dobrym serdusku, sytuowane. Za pomoc wynagrodzą gotącym uczuciem. Cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6406“.

Noclegi

Noclegi przyjeźdnym Kraków św. Sebastjana 34, m. 2 7718

Noclegi: Kraków, Szewska 1 m 7 7718

Noclegi inteligencji: Kraków, Redziwiłłowska 14, m 2 7757

Noclegi: Kraków, Starowiśna 52, m. 13, 7757

Noclegi: Kraków, Grodzka 59, m. 12, 7757

NOVASCABIN
Barbarzyń, aromatyczny
płyn do skróconego
i wygodnego leczenia
świerzbów
CENA 1 FLAK 12 P

Komis
Grodzka 59
Ubrania
Płaszcz
Lisy i t. d.

KSIĄŻKA
Kupuje — płaci najlepsze ceny
ANTYKWARIAT „ADAM”
Kraków, Szpitalna 16 i Szpitalna 5.

SPRZĘT RYBACKI
pełne komplety haczyków, żyłek, wszelkie artykuły wędkarskie w wielkim wyborze
INŻ. SIKORSKI — WARSZAWA,
Próżna 16 i Smolna 12.

Dom Meblowy
polecą:
gabinety, jadalnie sypialnie kuchnie.
KRAKÓW, WESTRING 50.

OBRAZY
Najwybitniejszych malarzy polskich oraz inne rzeczy — sprzeda
KOMIS - Kraków, Pl. Dominikański 4

Czungczaj „BARBARUM”
oraz sztuczne soki tej samej fabryki, uznane za najlepsze z dotychczas znanych najtaniej, najlepiej kupuje się:
w Firmie J. Kaczmarczyk
Drożdża — Cukry
Kraków, Krakowska 44.

GALANTERIE
wysła za zaliczeniem pocztowym
M. DOBROWOLSKA
Warszawa, Próżna 5
Cenniki na żądanie.

RANGO
WSWK
do włosów

HAK
K

Warszawa — Zielna 29
polecą hurtowo po cenach najniższych wody kwiatowe, kolońskie, perfumy, kremy, szminki, pudry, róże, proszek, pastę i mydła do zębów, środki do golenia, wazeliny, gliceryny, brylantyny, proszki do prania i czyszczenia, klej i oliwę do rowerów — ultramarzynę (1, 5, 10 kg i 1 kg)
Pastę do obawia „DOBROLIK”
i inne oraz
Barwniki do tkanin
KOLORY, WILBRA, OKOLIT
BARWINEK — FARBOL
Prowincja za zaliczeniem

Higieniczna
ZASYPKA
DLA DZIECI
CHEMIEPRODUKTE ADAMCZEWSKI-WARSZAWA

Wolne posady

Przyjmę dobrą siłę do szycia. Zgłoszenia: Kraków, Dietla 55, m. 2, I p.
Dochodząca do kuchni dla 3 osób, wynagrodzenie dobre. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8668”.
Rządcy, na 200 móg, poszukuję zaraz. Zgłosz. warunki, odpisy świadectw: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6105K”.
Służąca potrzebna na cały dzień, bez gotowania, może być dochodząca. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8669”.
Pomocnica domowa z całkowitem utrzymaniem i pomieszczeniem, potrzebna od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Długa 33, m. 10. 8670
Polka, mówiąca po niemiecku, potrzebna do 2-letniego dziecka. Mieszkanie i wyżywienie na miejscu. Zgłoszenia: Hotel „Deutscher-Hof” Kraków, Piłarska 13. 8691
Poszukuje się dochodzącej, uczciwej, pracowitej. Wynagrodzenie według umowy. Zgłoszenia między 1—2, Kraków, ul. Loretańska 6, II p. 8710
Stenotypistka z językiem polskim i niemieckim poszukiwana zaraz do hurtowni Zgłoszenia do skrytki Nr. 234 w Krakowie 4072K
Fryzjera, oraz ucznia, przyjmuję. Kreischer, Kraków, Mikołajska 26. 6876
Samotna, do lat 60, kulturalnej, bez względu na wykształcenie, gospodyni, poszukuję do prowadzenia gospodarstwa domowego, dwóch osób, referencje konieczne, dobre traktowanie, wyżywienie, pomieszczenie. Zgłoszenia: Kraków, ul. Skawińska-Boczna 10, m. 13, tylko od 2—6-tej. 8666
Malarskiego pomocnika i chłopca, zatrudni na dobrych warunkach Zakład Malarski Jan Pitula, Kraków, Starowisłna 70, m. 8, tel. 125-22, od godz. 9—11-tej. 7258
Tylko przez kilka dni jeszcze możność wyjazdu do zakładów przemysłowych niedaleko Wiednia. Zgłoszenia w Biurze Informacyjnym dla pracowników fizycznych i umysłowych w Kraków, Burgstr. (Grodzka) Nr. 60. 6071K
Inteligentna, starsza, do prowadzenia domu, od zaraz. Jedna osoba, 5-letni chłopczyk. Zgłoszenia: Kraków, Przemyska 4, m. 7. Serafin. 7304
Fryzjerka samodzielna, oraz fryzjera, ewentualnego dzierżawcę salonu męskiego, poszukuje F. Gawryś, Dębica, ul. Rzeszowska. Proszę oferty poważnych referentów. 7341
Dobrych wychowawców potrzebna zaraz do gospodarstwa domowego. Wiadomość: Kraków, Grodzka 27, sklep galanterijny. 7964
Osoba do 2-ga małych dzieci potrzebna na dobrych warunkach. Zgłoszenia: Kraków, ul. Starowisłna 22, sklep z naczyńkami. 8306
Chłopca, do praktyki szewskiej, przyjmę natychmiast. Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477
Taliarz-antykwarium poszukuje od zaraz 2 stolarzy, 2 tapicerów, 2 elektryków 2 szewców 2 malarzy, 2 ogrodników Mieszkanie i utrzymanie na miejscu pracy. Wynagrodzenie według umowy. Zgłoszenia: Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477

Wielkie przedsiębiorstwo przemysłowe w Krakowie poszukuje od zaraz dobrej stenotypistki, z językiem niemieckim i polskim. Wyczerpujące oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 4925K”.
Miejska Kolej Elektryczna w Krakowie, poszukuje od zaraz robotników do prac przy torach. Wynagrodzenie wg. taryfy; w kuchni zakładowej wydaje się ciepłą strawę za opłatą. Zgłoszenia osobiste podczas godzin służbowych w biurze personalnym w dyrekcji, Lorenzstr. 13, II. piętro. 4948K
Stenotypistka niemiecko-polska (pertek) do niemieckiej placówki urzędowej w Krakowie od zaraz potrzebna. Zgłoszenia osobiste z odpowiednimi dokumentami: Kraków, Ausseingasse 73, w czasie od godz. 10—12 i 15—16.30.
Największy wybór miejsc pracy w naszym zawodzie, wyczerpujące wyjaśnienia w Biurze Informacyjnym dla pracowników fizycznych i umysłowych w Kraków, Burgstr. (Grodzka) Nr. 60. 6072K
Dobrych wychowawców potrzebna zaraz do gospodarstwa domowego. Wiadomość: Kraków, Grodzka 27, sklep galanterijny. 7964
Osoba do 2-ga małych dzieci potrzebna na dobrych warunkach. Zgłoszenia: Kraków, ul. Starowisłna 22, sklep z naczyńkami. 8306
Chłopca, do praktyki szewskiej, przyjmę natychmiast. Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477
Taliarz-antykwarium poszukuje od zaraz 2 stolarzy, 2 tapicerów, 2 elektryków 2 szewców 2 malarzy, 2 ogrodników Mieszkanie i utrzymanie na miejscu pracy. Wynagrodzenie według umowy. Zgłoszenia: Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477

Przedsiębiorstwo

Wielkie przedsiębiorstwo przemysłowe w Krakowie poszukuje od zaraz dobrej stenotypistki, z językiem niemieckim i polskim. Wyczerpujące oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 4925K”.
Miejska Kolej Elektryczna w Krakowie, poszukuje od zaraz robotników do prac przy torach. Wynagrodzenie wg. taryfy; w kuchni zakładowej wydaje się ciepłą strawę za opłatą. Zgłoszenia osobiste podczas godzin służbowych w biurze personalnym w dyrekcji, Lorenzstr. 13, II. piętro. 4948K
Stenotypistka niemiecko-polska (pertek) do niemieckiej placówki urzędowej w Krakowie od zaraz potrzebna. Zgłoszenia osobiste z odpowiednimi dokumentami: Kraków, Ausseingasse 73, w czasie od godz. 10—12 i 15—16.30.
Największy wybór miejsc pracy w naszym zawodzie, wyczerpujące wyjaśnienia w Biurze Informacyjnym dla pracowników fizycznych i umysłowych w Kraków, Burgstr. (Grodzka) Nr. 60. 6072K
Dobrych wychowawców potrzebna zaraz do gospodarstwa domowego. Wiadomość: Kraków, Grodzka 27, sklep galanterijny. 7964
Osoba do 2-ga małych dzieci potrzebna na dobrych warunkach. Zgłoszenia: Kraków, ul. Starowisłna 22, sklep z naczyńkami. 8306
Chłopca, do praktyki szewskiej, przyjmę natychmiast. Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477
Taliarz-antykwarium poszukuje od zaraz 2 stolarzy, 2 tapicerów, 2 elektryków 2 szewców 2 malarzy, 2 ogrodników Mieszkanie i utrzymanie na miejscu pracy. Wynagrodzenie według umowy. Zgłoszenia: Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477

Przedsiębiorstwo

Wielkie przedsiębiorstwo przemysłowe w Krakowie poszukuje od zaraz dobrej stenotypistki, z językiem niemieckim i polskim. Wyczerpujące oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 4925K”.
Miejska Kolej Elektryczna w Krakowie, poszukuje od zaraz robotników do prac przy torach. Wynagrodzenie wg. taryfy; w kuchni zakładowej wydaje się ciepłą strawę za opłatą. Zgłoszenia osobiste podczas godzin służbowych w biurze personalnym w dyrekcji, Lorenzstr. 13, II. piętro. 4948K
Stenotypistka niemiecko-polska (pertek) do niemieckiej placówki urzędowej w Krakowie od zaraz potrzebna. Zgłoszenia osobiste z odpowiednimi dokumentami: Kraków, Ausseingasse 73, w czasie od godz. 10—12 i 15—16.30.
Największy wybór miejsc pracy w naszym zawodzie, wyczerpujące wyjaśnienia w Biurze Informacyjnym dla pracowników fizycznych i umysłowych w Kraków, Burgstr. (Grodzka) Nr. 60. 6072K
Dobrych wychowawców potrzebna zaraz do gospodarstwa domowego. Wiadomość: Kraków, Grodzka 27, sklep galanterijny. 7964
Osoba do 2-ga małych dzieci potrzebna na dobrych warunkach. Zgłoszenia: Kraków, ul. Starowisłna 22, sklep z naczyńkami. 8306
Chłopca, do praktyki szewskiej, przyjmę natychmiast. Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477
Taliarz-antykwarium poszukuje od zaraz 2 stolarzy, 2 tapicerów, 2 elektryków 2 szewców 2 malarzy, 2 ogrodników Mieszkanie i utrzymanie na miejscu pracy. Wynagrodzenie według umowy. Zgłoszenia: Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477

Przedsiębiorstwo

Wielkie przedsiębiorstwo przemysłowe w Krakowie poszukuje od zaraz dobrej stenotypistki, z językiem niemieckim i polskim. Wyczerpujące oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 4925K”.
Miejska Kolej Elektryczna w Krakowie, poszukuje od zaraz robotników do prac przy torach. Wynagrodzenie wg. taryfy; w kuchni zakładowej wydaje się ciepłą strawę za opłatą. Zgłoszenia osobiste podczas godzin służbowych w biurze personalnym w dyrekcji, Lorenzstr. 13, II. piętro. 4948K
Stenotypistka niemiecko-polska (pertek) do niemieckiej placówki urzędowej w Krakowie od zaraz potrzebna. Zgłoszenia osobiste z odpowiednimi dokumentami: Kraków, Ausseingasse 73, w czasie od godz. 10—12 i 15—16.30.
Największy wybór miejsc pracy w naszym zawodzie, wyczerpujące wyjaśnienia w Biurze Informacyjnym dla pracowników fizycznych i umysłowych w Kraków, Burgstr. (Grodzka) Nr. 60. 6072K
Dobrych wychowawców potrzebna zaraz do gospodarstwa domowego. Wiadomość: Kraków, Grodzka 27, sklep galanterijny. 7964
Osoba do 2-ga małych dzieci potrzebna na dobrych warunkach. Zgłoszenia: Kraków, ul. Starowisłna 22, sklep z naczyńkami. 8306
Chłopca, do praktyki szewskiej, przyjmę natychmiast. Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477
Taliarz-antykwarium poszukuje od zaraz 2 stolarzy, 2 tapicerów, 2 elektryków 2 szewców 2 malarzy, 2 ogrodników Mieszkanie i utrzymanie na miejscu pracy. Wynagrodzenie według umowy. Zgłoszenia: Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477

Przedsiębiorstwo

Wielkie przedsiębiorstwo przemysłowe w Krakowie poszukuje od zaraz dobrej stenotypistki, z językiem niemieckim i polskim. Wyczerpujące oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 4925K”.
Miejska Kolej Elektryczna w Krakowie, poszukuje od zaraz robotników do prac przy torach. Wynagrodzenie wg. taryfy; w kuchni zakładowej wydaje się ciepłą strawę za opłatą. Zgłoszenia osobiste podczas godzin służbowych w biurze personalnym w dyrekcji, Lorenzstr. 13, II. piętro. 4948K
Stenotypistka niemiecko-polska (pertek) do niemieckiej placówki urzędowej w Krakowie od zaraz potrzebna. Zgłoszenia osobiste z odpowiednimi dokumentami: Kraków, Ausseingasse 73, w czasie od godz. 10—12 i 15—16.30.
Największy wybór miejsc pracy w naszym zawodzie, wyczerpujące wyjaśnienia w Biurze Informacyjnym dla pracowników fizycznych i umysłowych w Kraków, Burgstr. (Grodzka) Nr. 60. 6072K
Dobrych wychowawców potrzebna zaraz do gospodarstwa domowego. Wiadomość: Kraków, Grodzka 27, sklep galanterijny. 7964
Osoba do 2-ga małych dzieci potrzebna na dobrych warunkach. Zgłoszenia: Kraków, ul. Starowisłna 22, sklep z naczyńkami. 8306
Chłopca, do praktyki szewskiej, przyjmę natychmiast. Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477
Taliarz-antykwarium poszukuje od zaraz 2 stolarzy, 2 tapicerów, 2 elektryków 2 szewców 2 malarzy, 2 ogrodników Mieszkanie i utrzymanie na miejscu pracy. Wynagrodzenie według umowy. Zgłoszenia: Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477

Przedsiębiorstwo

Wielkie przedsiębiorstwo przemysłowe w Krakowie poszukuje od zaraz dobrej stenotypistki, z językiem niemieckim i polskim. Wyczerpujące oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 4925K”.
Miejska Kolej Elektryczna w Krakowie, poszukuje od zaraz robotników do prac przy torach. Wynagrodzenie wg. taryfy; w kuchni zakładowej wydaje się ciepłą strawę za opłatą. Zgłoszenia osobiste podczas godzin służbowych w biurze personalnym w dyrekcji, Lorenzstr. 13, II. piętro. 4948K
Stenotypistka niemiecko-polska (pertek) do niemieckiej placówki urzędowej w Krakowie od zaraz potrzebna. Zgłoszenia osobiste z odpowiednimi dokumentami: Kraków, Ausseingasse 73, w czasie od godz. 10—12 i 15—16.30.
Największy wybór miejsc pracy w naszym zawodzie, wyczerpujące wyjaśnienia w Biurze Informacyjnym dla pracowników fizycznych i umysłowych w Kraków, Burgstr. (Grodzka) Nr. 60. 6072K
Dobrych wychowawców potrzebna zaraz do gospodarstwa domowego. Wiadomość: Kraków, Grodzka 27, sklep galanterijny. 7964
Osoba do 2-ga małych dzieci potrzebna na dobrych warunkach. Zgłoszenia: Kraków, ul. Starowisłna 22, sklep z naczyńkami. 8306
Chłopca, do praktyki szewskiej, przyjmę natychmiast. Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477
Taliarz-antykwarium poszukuje od zaraz 2 stolarzy, 2 tapicerów, 2 elektryków 2 szewców 2 malarzy, 2 ogrodników Mieszkanie i utrzymanie na miejscu pracy. Wynagrodzenie według umowy. Zgłoszenia: Kraków, Długa 31, sklep Antoni Jabłoński. 8477

Zafer, lat 30, obejmie posadę w Krakowie, lub jako woźny, postaniec przyjmie obsługę i konserwację samochodu, oraz każdą inną pracę w sklepie, restauracji, magazynie, nawet dorywczo po parę godzin dziennie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7435”.
Urządnicę z językiem niemieckim i znajomością buchalterii, poszukuję odpowiedniego stanowiska w handlu. Oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7449”.
Rolnik, ogrodnik z zawodu, obejmie kierownictwo gospodarstwa rolno-ogrodniczego, ewentualnie wydzierżawi lub poprowadzi na spółkę gospodarstwo. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7680P”.
Młoda, inteligentna, matura dziewczyna, maszynopismo, księgarska, język niemiecki w słowie i piśmie, szuka odpowiedniej posady z mieszkaniem i utrzymaniem. Łaskawe zgłoszenia do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7663K”.
Kamienica, wille, domy, parcele, gospodarstwa, kupno — sprzedaż — zamiany, przeprowadza fachowo, szybko. „Płast”, Kraków, Grodzka 59, I piętro.
Płast, dom, wille, domek w Krakowie lub okolicy, nabędzie wprost od właścicieli. Kraków, Dietla 74, I p. 4972K
Kamienica, wille, dom 1—2 rodzimych, parciele, kupię zaraz: Kraków, Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 8522
Majątek ziemski, pensjonat lub kamienicę komfortową, kupię bez pośredników. Zgłoszenia do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 8576K”.
Kupię kamienicę w Krakowie, parciele, uzbudowaną, lub wille, bez pośredników. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8577K”.
Sprzedaż nieruchomości
Dom, mur., 6 pok., ogród 825 m², sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
Dom, mur., 8 pok., sklep, ogród, wodoc., elektr., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8312
Dom, nowy, mur., 3 pok., ogród, 20 min. od tramw., tani: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8313
Kamienica, II p., 16 pok., druga, II p., 20 pok., obydwie pełnokomf., budowa pierwszorz., jeszcze tania do nabycia: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8314
Rabka, wille, 9 pokoi, umebowana, 5 min. Łazienki, tania sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8521
Kamienica, 11 pokoi, w Dębnie, druga, Prądnik, sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8559
Realność w Krakowie, na prowincji, wybrój polecą: „Płast”, Kraków, Grodzka 59, I p. 8076
Zakopana. Wille 18-pokojowa, pełnokomfortowa, urządzenie pensjonatowe, z ośrodkiem, sprzeda: „Informator”, Kraków, Piłarska 19. 4898K
28 móg, blisko autostrady pod Myślenicami, sprzeda Biuro Zleceń „Wspólnota”, Kraków, Dietla 74, I p.
1/4 dwóch kamienic w samym centrum Krakowa, za bardzo przystępną cenę do nabycia. Kraków, Dietla 74, I p. „Wspólnota”. 4982K
Ponad 1100 sążni placu nadającego się pod ogrodnictwo, sprzeda wyjątkowo tania B/H „Wspólnota”, Kraków, Dietla 74. 4983K
Zakopana. Parcele, 4000 m², w najpiękniejszej dzielnicy, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8520
Kamienica, 11 ubikacji, Grzegorzki, zamienię na większą i dopłacę: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8521
Połowe domu murowanego, przy przystanku Zwierzyniecki, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8523
Kamienica, 17 ubik., garaż, stajnia, Podgórze, sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1.
Szeźwanica, wille, 20 ubik., z morgowym ogrodem, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8525
Kamieniczkę, nową, 8 ubik., Bronowice, blisko tramwaju, sprzeda bez pośredników. Kraków, Puławskiego 11, m. 4.
Przemysł. Dom murowany, 3 pokoje, 2 kuchnie, tania sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8536
Zakopana. Wille, komfortowa, 17 ubik., centrum, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8537
Rabka. Kilka parcel budowlanych, tania sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1.
2,5 morgów pod Krakowem, ziemia pszenna, sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8560
Płkna, 300 sąż. parciele, przy tramw., uzbudowana, sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8561
Zabierzów. 800 sąż., 700—600 sąż. przy asfalcie i wiele innych, od 30 zł za sąż., sprzeda: „Lokata”, Kraków, ul. Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8562
Dom, 6 pok., komfort, wolne mieszkanie, szybko sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8563
Kamienica, II p., 29 pokoi, Krowodęska, sprzeda: „Lokata”, Kraków, ul. Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8564
Część kamienicy w centrum Krakowa oraz część wille komfortowej na Prądniku, sprzeda Kraków, Starowisłna 27/6.
Parcela morgowa, nadająca się pod budowę stawów, źródła, odpływy, sprzeda za 95. Kraków Starowisłna 27, m. 6.

Zafer, lat 30, obejmie posadę w Krakowie, lub jako woźny, postaniec przyjmie obsługę i konserwację samochodu, oraz każdą inną pracę w sklepie, restauracji, magazynie, nawet dorywczo po parę godzin dziennie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7435”.
Urządnicę z językiem niemieckim i znajomością buchalterii, poszukuję odpowiedniego stanowiska w handlu. Oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7449”.
Rolnik, ogrodnik z zawodu, obejmie kierownictwo gospodarstwa rolno-ogrodniczego, ewentualnie wydzierżawi lub poprowadzi na spółkę gospodarstwo. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7680P”.
Młoda, inteligentna, matura dziewczyna, maszynopismo, księgarska, język niemiecki w słowie i piśmie, szuka odpowiedniej posady z mieszkaniem i utrzymaniem. Łaskawe zgłoszenia do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7663K”.
Kamienica, wille, domy, parcele, gospodarstwa, kupno — sprzedaż — zamiany, przeprowadza fachowo, szybko. „Płast”, Kraków, Grodzka 59, I piętro.
Płast, dom, wille, domek w Krakowie lub okolicy, nabędzie wprost od właścicieli. Kraków, Dietla 74, I p. 4972K
Kamienica, wille, dom 1—2 rodzimych, parciele, kupię zaraz: Kraków, Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 8522
Majątek ziemski, pensjonat lub kamienicę komfortową, kupię bez pośredników. Zgłoszenia do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 8576K”.
Kupię kamienicę w Krakowie, parciele, uzbudowaną, lub wille, bez pośredników. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8577K”.
Sprzedaż nieruchomości
Dom, mur., 6 pok., ogród 825 m², sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
Dom, mur., 8 pok., sklep, ogród, wodoc., elektr., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8312
Dom, nowy, mur., 3 pok., ogród, 20 min. od tramw., tani: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8313
Kamienica, II p., 16 pok., druga, II p., 20 pok., obydwie pełnokomf., budowa pierwszorz., jeszcze tania do nabycia: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8314
Rabka, wille, 9 pokoi, umebowana, 5 min. Łazienki, tania sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8521
Kamienica, 11 pokoi, w Dębnie, druga, Prądnik, sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8559
Realność w Krakowie, na prowincji, wybrój polecą: „Płast”, Kraków, Grodzka 59, I p. 8076
Zakopana. Wille 18-pokojowa, pełnokomfortowa, urządzenie pensjonatowe, z ośrodkiem, sprzeda: „Informator”, Kraków, Piłarska 19. 4898K
28 móg, blisko autostrady pod Myślenicami, sprzeda Biuro Zleceń „Wspólnota”, Kraków, Dietla 74, I p.
1/4 dwóch kamienic w samym centrum Krakowa, za bardzo przystępną cenę do nabycia. Kraków, Dietla 74, I p. „Wspólnota”. 4982K
Ponad 1100 sążni placu nadającego się pod ogrodnictwo, sprzeda wyjątkowo tania B/H „Wspólnota”, Kraków, Dietla 74. 4983K
Zakopana. Parcele, 4000 m², w najpiękniejszej dzielnicy, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8520
Kamienica, 11 ubikacji, Grzegorzki, zamienię na większą i dopłacę: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8521
Połowe domu murowanego, przy przystanku Zwierzyniecki, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8523
Kamienica, 17 ubik., garaż, stajnia, Podgórze, sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1.
Szeźwanica, wille, 20 ubik., z morgowym ogrodem, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8525
Kamieniczkę, nową, 8 ubik., Bronowice, blisko tramwaju, sprzeda bez pośredników. Kraków, Puławskiego 11, m. 4.
Przemysł. Dom murowany, 3 pokoje, 2 kuchnie, tania sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8536
Zakopana. Wille, komfortowa, 17 ubik., centrum, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8537
Rabka. Kilka parcel budowlanych, tania sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1.
2,5 morgów pod Krakowem, ziemia pszenna, sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8560
Płkna, 300 sąż. parciele, przy tramw., uzbudowana, sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8561
Zabierzów. 800 sąż., 700—600 sąż. przy asfalcie i wiele innych, od 30 zł za sąż., sprzeda: „Lokata”, Kraków, ul. Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8562
Dom, 6 pok., komfort, wolne mieszkanie, szybko sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8563
Kamienica, II p., 29 pokoi, Krowodęska, sprzeda: „Lokata”, Kraków, ul. Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8564
Część kamienicy w centrum Krakowa oraz część wille komfortowej na Prądniku, sprzeda Kraków, Starowisłna 27/6.
Parcela morgowa, nadająca się pod budowę stawów, źródła, odpływy, sprzeda za 95. Kraków Starowisłna 27, m. 6.

Przedsiębiorstwo

Zafer, lat 30, obejmie posadę w Krakowie, lub jako woźny, postaniec przyjmie obsługę i konserwację samochodu, oraz każdą inną pracę w sklepie, restauracji, magazynie, nawet dorywczo po parę godzin dziennie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7435”.
Urządnicę z językiem niemieckim i znajomością buchalterii, poszukuję odpowiedniego stanowiska w handlu. Oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7449”.
Rolnik, ogrodnik z zawodu, obejmie kierownictwo gospodarstwa rolno-ogrodniczego, ewentualnie wydzierżawi lub poprowadzi na spółkę gospodarstwo. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7680P”.
Młoda, inteligentna, matura dziewczyna, maszynopismo, księgarska, język niemiecki w słowie i piśmie, szuka odpowiedniej posady z mieszkaniem i utrzymaniem. Łaskawe zgłoszenia do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7663K”.
Kamienica, wille, domy, parcele, gospodarstwa, kupno — sprzedaż — zamiany, przeprowadza fachowo, szybko. „Płast”, Kraków, Grodzka 59, I piętro.
Płast, dom, wille, domek w Krakowie lub okolicy, nabędzie wprost od właścicieli. Kraków, Dietla 74, I p. 4972K
Kamienica, wille, dom 1—2 rodzimych, parciele, kupię zaraz: Kraków, Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 8522
Majątek ziemski, pensjonat lub kamienicę komfortową, kupię bez pośredników. Zgłoszenia do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 8576K”.
Kupię kamienicę w Krakowie, parciele, uzbudowaną, lub wille, bez pośredników. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8577K”.
Sprzedaż nieruchomości
Dom, mur., 6 pok., ogród 825 m², sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
Dom, mur., 8 pok., sklep, ogród, wodoc., elektr., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8312
Dom, nowy, mur., 3 pok., ogród, 20 min. od tramw., tani: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8313
Kamienica, II p., 16 pok., druga, II p., 20 pok., obydwie pełnokomf., budowa pierwszorz., jeszcze tania do nabycia: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8314
Rabka, wille, 9 pokoi, umebowana, 5 min. Łazienki, tania sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8521
Kamienica, 11 pokoi, w Dębnie, druga, Prądnik, sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8559
Realność w Krakowie, na prowincji, wybrój polecą: „Płast”, Kraków, Grodzka 59, I p. 8076
Zakopana. Wille 18-pokojowa, pełnokomfortowa, urządzenie pensjonatowe, z ośrodkiem, sprzeda: „Informator”, Kraków, Piłarska 19. 4898K
28 móg, blisko autostrady pod Myślenicami, sprzeda Biuro Zleceń „Wspólnota”, Kraków, Dietla 74, I p.
1/4 dwóch kamienic w samym centrum Krakowa, za bardzo przystępną cenę do nabycia. Kraków, Dietla 74, I p. „Wspólnota”. 4982K
Ponad 1100 sążni placu nadającego się pod ogrodnictwo, sprzeda wyjątkowo tania B/H „Wspólnota”, Kraków, Dietla 74. 4983K
Zakopana. Parcele, 4000 m², w najpiękniejszej dzielnicy, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8520
Kamienica, 11 ubikacji, Grzegorzki, zamienię na większą i dopłacę: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8521
Połowe domu murowanego, przy przystanku Zwierzyniecki, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8523
Kamienica, 17 ubik., garaż, stajnia, Podgórze, sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1.
Szeźwanica, wille, 20 ubik., z morgowym ogrodem, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8525
Kamieniczkę, nową, 8 ubik., Bronowice, blisko tramwaju, sprzeda bez pośredników. Kraków, Puławskiego 11, m. 4.
Przemysł. Dom murowany, 3 pokoje, 2 kuchnie, tania sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8536
Zakopana. Wille, komfortowa, 17 ubik., centrum, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 8537
Rabka. Kilka parcel budowlanych, tania sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1.
2,5 morgów pod Krakowem, ziemia pszenna, sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8560
Płkna, 300 sąż. parciele, przy tramw., uzbudowana, sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8561
Zabierzów. 800 sąż., 700—600 sąż. przy asfalcie i wiele innych, od 30 zł za sąż., sprzeda: „Lokata”, Kraków, ul. Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8562
Dom, 6 pok., komfort, wolne mieszkanie, szybko sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8563
Kamienica, II p., 29 pokoi, Krowodęska, sprzeda: „Lokata”, Kraków, ul. Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8564
Część kamienicy w centrum Krakowa oraz część wille komfortowej na Prądniku, sprzeda Kraków, Starowisłna 27/6.
Parcela morgowa, nadająca się pod budowę stawów, źródła, odpływy, sprzeda za 95. Kraków Starowisłna 27, m. 6.

Przedsiębiorstwo

Zafer, lat 30, obejmie posadę w Krakowie, lub jako woźny, postaniec przyjmie obsługę i konserwację samochodu, oraz każdą inną pracę w sklepie, restauracji, magazynie, nawet dorywczo po parę godzin dziennie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7435”.
Urządnicę z językiem niemieckim i znajomością buchalterii, poszukuję odpowiedniego stanowiska w handlu. Oferty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7449”.
Rolnik, ogrodnik z zawodu, obejmie kierownictwo gospodarstwa rolno-ogrodniczego, ewentualnie wydzierżawi lub poprowadzi na spółkę gospodarstwo. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7680P”.
Młoda, inteligentna, matura dziewczyna, maszynopismo, księgarska, język niemiecki w słowie i piśmie, szuka odpowiedniej posady z mieszkaniem i utrzymaniem. Łaskawe zgłoszenia do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7663K”.
Kamienica, wille, domy, parcele, gospodarstwa, kupno — sprzedaż — zamiany, przeprowadza fachowo, szybko. „Płast”, Kraków, Grodzka 59, I piętro.
Płast, dom, wille, domek w Krakowie lub okolicy, nabędzie wprost od właścicieli. Kraków, Dietla 74, I p. 4972K
Kamienica, wille, dom 1—2 rodzimych, parciele, kupię zaraz: Kraków, Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 8522
Majątek ziemski, pensjonat lub kamienicę komfortową, kupię bez pośredników. Zgłoszenia do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 8576K”.
Kupię kamienicę w Krakowie, parciele, uzbudowaną, lub wille, bez pośredników. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8577K”.
Sprzedaż nieruchomości
Dom, mur., 6 pok., ogród 825 m², sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
Dom, mur., 8 pok., sklep, ogród, wodoc., elektr., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8312
Dom, nowy, mur., 3 pok., ogród, 20 min. od tramw., tani: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8313
Kamienica, II p., 16 pok., druga, II p., 20 pok., obydwie pełnokomf., budowa pierwszorz., jeszcze tania do nabycia: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 8314
Rabka, wille, 9 pokoi, umebowana, 5 min. Łazienki, tania sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8521
Kamienica, 11 pokoi, w Dębnie, druga, Prądnik, sprzeda: „Lokata”, Kraków, Jasna 10, m. 9, tel. 116-92. 8559
Realność w Krakowie, na prowincji, wybrój polecą: „Płast”, Kraków, Grodzka 59, I p. 8076
Zakopana. Wille 18-pokojowa, pełnokomfortowa, urządzenie pensjonatowe, z ośrodkiem, sprzeda: „Informator”, Kraków, Piłarska 19. 4898K
28 móg, blisko autostrady pod Myślenicami